PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВА НА УЧАСТИЕ В ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

Принято Вологодской городской Думой
21 декабря 2023 года

В целях обеспечения реализации статьи 287.7 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с частями 4.1, 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 24.1, 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Установить, что органы местного самоуправления городского округа города Вологды участвуют в осуществлении отдельных государственных полномочий, не переданных в соответствии со статьей 19 Федерального закона                 от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),                     в области реализации мероприятий по прекращению права собственности                       на бесхозяйственно содержимое помещение на территории городского округа города Вологды:
по предупреждению собственника помещения, который использует его               не по назначению, систематически нарушает права и интересы соседей либо бесхозяйственно содержит помещение, допуская его разрушение, о необходимости устранить нарушения, а если они влекут разрушение помещения, по назначению собственнику соразмерного срока для ремонта помещения;

по подаче в суд иска о продаже с публичных торгов вышеуказанного помещения, если собственник помещения после предупреждения продолжит нарушать права и интересы соседей или использовать помещение                              не по назначению либо без уважительных причин не произведет необходимый ремонт.

2. Установить, что реализация полномочий, указанных в пункте                            1 настоящего решения, осуществляется Администрацией города Вологды                            и финансируется за счет средств бюджета города Вологды в пределах ассигнований, выделенных на указанные цели.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы               и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Вологды

           Ю.В. Сапожников
г. Вологда

21 декабря 2023 года

№ 1088